
CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Determinazione Dirigenziale n° 1228 del 26/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Area IV - Servizi per la promozione del territorio

REGISTRO GENERALE N. 1228 DEL 26/09/2025
(Registro di Settore n. 96)

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO POSTAZIONI COMMERCIO AMBULANTE CIMITERO
COMUNALE – COMMEMORAZIONE DEFUNTI 2025

IL DIRIGENTE

Richiamato:
• il Decreto sindacale Reg. Generale n. 15 del 04/11/2024 recante “INDIVIDUAZIONE DEL
DIRIGENTE DELL’AREA IV – SERVIZI PROMOZIONE DEL TERRITORIO” è stato conferito, ai
sensi dell’art. 110, - comma 1 del D. lgs 267/2000 e dell’art. 24 del Regolamento per il
funzionamento degli uffici e servizi, incarico dirigenziale al sottoscritto;

Premesso che:
• L’ufficio Commercio della IV Area ha, fra le funzioni attribuite, l’organizzazione del commercio
su aree pubbliche,
• l’approssimarsi della Festa in onore dei Santi ed in omaggio alla memoria dei Defunti,
perpetua una consolidata tradizione che impone a questa Amministrazione Comunale di
considerare eventuali richieste di soggetti aventi diritto ad ottenere autorizzazioni per
l’occupazione di suolo pubblico, finalizzate allo svolgimento del commercio ambulante di fiori e
ceri, esercitato su posteggi localizzati in prossimità dell'ingresso del civico Cimitero;
• si concretizza, infatti, in tale occasione, il recupero di istanze particolarmente sentite dalla
collettività rappresentata miranti alla riemersione della vicinanza e della memoria dei propri cari
estinti, espressa anche con l'attitudine dei cittadini medesimi al decoro e alla cura dei sepolcri;
• al fine di rendere più agevole tale attitudine, e di coniugare le contrapposte esigenze del
rispetto e del Commercio ambulante, si rende opportuno organizzare in maniera efficace e
funzionale la presenza dei banchi di fiori e ceri in prossimità dell'ingresso al cimitero comunale;
• in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 135 del 19/09/2025 avente ad oggetto
“Festività Commemorazione Defunti 2025 – Postazioni commercio ambulante cimitero
comunale – Atto di indirizzo”, con la quale sono state definite le modalità di assegnazione di
posteggi su cui esercitare il commercio ambulante dei fiori e dei ceri, in occasione della Festa
dei Santi e della Ricorrenza dei Defunti;

Dato Atto



CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Determinazione Dirigenziale n° 1228 del 26/09/2025

• ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, della regolarità tecnico-amministrativa del
procedimento,
• che dal presente atto non discendono oneri per l’amministrazione comunale;
• dell’allegato C al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
(PTPCT) del Comune di Giulianova Triennio 2025 2027;
• il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Giulianova ai fini della
privacy è il Dott. Giampaolo Rachini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR;
• i dati personali comunicati dall’istante sono oggetto di gestione digitalizzata su supporto
informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente procedimento;
• è stata verificata, nei confronti del sottoscritto, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri endo-
procedimentali nonchè nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale,
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7, e 8,
del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di G.C. 243 del 30 dicembre
2013;
• ai sensi degli artt. 7 e 13 del d. lvo nel testo vigente: i dati personali comunicati dall’istante
sono oggetto di gestione cartacea e digitalizzata su supporto informatico, e vengono utilizzati
esclusivamente ai fini del presente procedimento; che il Titolare del trattamento dei dati
personali ai fini della privacy è il Sindaco del Comune di Giulianova ai sensi del Regolamento
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

Visti:

• vigente Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche
• l'art. 48 del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modiff.ed ii.;

valutato

• ogni opportuno elemento

DETERMINA

• la premessa è parte integrante e sostanziale della presente delibera costituendone
motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo
vigente;
• approvare per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, IL BANDO PER
L’ASSEGNAZIONI DI POSTAZIONI COMMERCIO AMBULANTE PRESSO IL CIMITERO IN
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI, e l’allegato schema di domanda,



CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Determinazione Dirigenziale n° 1228 del 26/09/2025

• stabilire che lo stesso sia pubblicato sulla “HOME Page” e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, nonchè all’Albo pretorio dell’Ente
per 15 giorni per l’acquisizione delle istanze;
• dare atto che dal presente atto non discendono oneri per l’amministrazione Comunale,
• Dare pubblicità al Bando di che tratattasi, attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio
nonché sul sito Istituzionale dell’Ente;
• Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis D.lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE



CITTÀ DI GIULIANOVA

Comune di Giulianova - Determinazione Dirigenziale n° 1228 del 26/09/2025

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15
giorni consecutivi, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 267/2000 e s.m.i, ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico, sottoscritto digitalmente e conservato a norma nel rispetto delle regole tecniche emanate ai sensi
dell'art. 71del D.Lgs. 82/2005 (CAD) e s.m.i.

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_2

